

事業活動収支計算書

令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月31日 まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部 教育活動収支	学生生徒等納付金	1,265,324,000	1,249,906,400	15,417,600
	授業料	976,032,000	958,287,400	17,744,600
	入学金	130,100,000	132,750,000	2,650,000
	施設設備資金	27,576,000	28,052,000	476,000
	冷暖房費	18,384,000	18,368,000	16,000
	教育充実費	113,232,000	112,449,000	783,000
	手数料	25,265,000	34,407,700	9,142,700
	入学検定料	24,630,000	34,050,000	9,420,000
	試験料	0	7,000	7,000
	証明手数料	635,000	350,700	284,300
	寄付金	113,000,000	148,049,265	35,049,265
	特別寄付金	34,000,000	28,831,872	5,168,128
	一般寄付金	79,000,000	117,394,853	38,394,853
	現物寄付	0	1,822,540	1,822,540
	経常費等補助金	450,329,000	471,747,440	21,418,440
	国庫補助金	17,000	2,398,000	2,381,000
	東京都補助金	450,000,000	449,975,840	24,160
	東京都私学財団補助金	0	19,061,600	19,061,600
	杉並区補助金	312,000	312,000	0
	付随事業収入	52,601,000	46,324,650	6,276,350
	補助活動収入	52,601,000	46,324,650	6,276,350
	雑収入	26,254,000	45,196,740	18,942,740
	施設設備利用料	500,000	76,607	423,393
東京都私学財団交付金収入	22,654,000	35,719,177	13,065,177	
入学案内書頒布収入	0	1,413,000	1,413,000	
その他の雑収入	3,100,000	7,987,956	4,887,956	
教育活動収入計	1,932,773,000	1,995,632,195	62,859,195	

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動支出の部 教育活動収支	人件費	1,393,588,000	1,405,707,523	12,119,523
	教員人件費	898,542,000	899,648,649	1,106,649
	職員人件費	417,358,000	416,185,298	1,172,702
	役員報酬	24,754,000	25,494,986	740,986
	退職給与引当金繰入額	29,574,000	27,723,851	1,850,149
	退職金	23,360,000	36,654,739	13,294,739
	教育研究経費	739,716,000	874,109,599	134,393,599
	消耗品費	61,007,000	56,034,629	4,972,371
	光熱水費	52,252,000	44,041,712	8,210,288
	旅費交通費	15,477,000	4,518,844	10,958,156
	福利費	4,221,000	3,322,496	898,504
	通信運搬費	5,122,000	5,232,431	110,431
	印刷製本費	8,779,000	9,275,187	496,187
	修繕費	108,385,000	66,091,162	42,293,838
	損害保険料	2,188,000	3,778,958	1,590,958
	賃借料	1,952,000	1,214,911	737,089
	諸会費	2,384,000	922,338	1,461,662
	会議費	665,000	727,297	62,297
	報酬・委託・手数料	194,873,000	403,419,694	208,546,694
	生徒等活動補助	2,700,000	2,700,000	0
	給食材料費	26,386,000	19,664,489	6,721,511
	雑費	2,870,000	3,699,457	829,457
	減価償却額	250,455,000	249,465,994	989,006
	管理経費	198,601,000	138,487,389	60,113,611
	消耗品費	7,663,000	4,348,729	3,314,271
	光熱水費	422,000	689,029	267,029
	旅費交通費	2,933,000	169,584	2,763,416
	福利費	4,130,000	3,378,310	751,690
	通信運搬費	7,074,000	5,949,237	1,124,763
	印刷製本費	10,785,000	8,041,335	2,743,665
修繕費	9,434,000	5,997,046	3,436,954	
損害保険料	1,438,000	1,151,602	286,398	
賃借料	320,000	288,558	31,442	
公租公課	3,327,000	3,168,520	158,480	
広報費	6,296,000	4,161,000	2,135,000	
諸会費	5,831,000	4,690,870	1,140,130	
会議費	328,000	72,799	255,201	
報酬・委託・手数料	112,223,000	71,098,002	41,124,998	
恩給・扶助料	4,739,000	3,164,767	1,574,233	
雑費	4,570,000	4,597,610	27,610	
減価償却額	17,088,000	17,520,391	432,391	
徴収不能額等	0	18,000	18,000	
徴収不能引当金繰入額	0	18,000	18,000	
教育活動支出計	2,331,905,000	2,418,322,511	86,417,511	
教育活動収支差額	399,132,000	422,690,316	23,558,316	

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動外収入の部	事業活動収入	受取利息・配当金	27,000,000	27,582,219	582,219
		その他の受取利息・配当金	27,000,000	27,582,219	582,219
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	27,000,000	27,582,219	582,219
教育活動外支出の部	事業活動支出	借入金等利息	4,955,000	3,454,947	1,500,053
		借入金利息	4,955,000	3,454,947	1,500,053
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	4,955,000	3,454,947	1,500,053
		教育活動外収支差額	22,045,000	24,127,272	2,082,272
		経常収支差額	377,087,000	398,563,044	21,476,044

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
特別 収入	事業 活動 収入 の部	資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	86,294,000	106,130,416	19,836,416	
		施設設備寄付金	9,700,000	9,545,750	154,250	
		現物寄付	200,000	462,666	262,666	
		施設設備補助金	76,394,000	96,122,000	19,728,000	
		特別収入計	86,294,000	106,130,416	19,836,416	
	特別 支出	事業 活動 支出 の部	資産処分差額	81,200,000	98,445,982	17,245,982
			建物除却損	50,000,000	64,588,915	14,588,915
			構築物除却損	0	146,427	146,427
			図書除籍損	31,200,000	33,548,438	2,348,438
その他の除却損			0	162,202	162,202	
		その他の特別支出	0	1,235,564	1,235,564	
		過年度修正額	0	1,235,564	1,235,564	
		特別支出計	81,200,000	99,681,546	18,481,546	
		特別収支差額	5,094,000	6,448,870	1,354,870	
			(0)			
	〔予備費〕	5,000,000		5,000,000		
	基本金組入前当年度収支差額	376,993,000	392,114,174	15,121,174		
	基本金組入額合計	995,506,000	1,080,438,543	84,932,543		
	当年度収支差額	1,372,499,000	1,472,552,717	100,053,717		
	前年度繰越収支差額	2,707,713,276	2,707,713,276	0		
	基本金取崩額	0	0	0		
	翌年度繰越収支差額	4,080,212,276	4,180,265,993	100,053,717		
	(参考)					
	事業活動収入計	2,046,067,000	2,129,344,830	83,277,830		
	事業活動支出計	2,423,060,000	2,521,459,004	98,399,004		